5-80/36/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 мая 2017  года                                                                 г. Джанкой

  Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №36 Джанкойского судебного района Республики Крым, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Шихман Т.М., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении

Шихман Т.М., родившейся *** в селе *** *** района *** области ***, гражданки ***, со средним образованием, не замужем, не работающей, зарегистрированной и проживающей в селе *** *** района *** по улице ***, д. ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л :
*** г. в отношении  Шихман Т.М. составлен протокол об административном правонарушении № ***, согласно которому Шихман Т.М. не уплачен в установленный КоАП РФ срок штраф по постановлению Главного  государственного инспектора Джанкойского района по делу об административном правонарушении № *** от *** г., за что предусмотрена административная ответственность ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

 При рассмотрении дела в суде Шихман Т.М. вину в совершении  административного правонарушения не признала, пояснила, что штраф, назначенный по постановлению Главного государственного ветеринарного инспектора Джанкойского района от *** г.,  в размере *** рублей, она уплатила *** г., то есть до истечения установленного КоАП РФ срока для уплаты штрафа, предоставила в суд квитанцию об уплате штрафа.

   Частью 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный  ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.

 Судом установлено, что *** г. постановлением Главного государственного ветеринарного инспектора Джанкойского района № *** Шихман Г.М. признана виновной в совершении административного правонарушения по ч. 8 ст. 19.5 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере *** рублей, который она уплатила в срок, предусмотренный  ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, то есть не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу, что подтверждается представленной в суд квитанцией об уплате штрафа № *** от *** г.
    При таких обстоятельствах считаю, что в действиях  Шихман Т.М. отсутствует состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.4 Кодекса об  административном  правонарушении Российской Федерации
ПОСТАНОВИЛ:
Производство по административному делу в отношении Шихман Т.М. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ  прекратить за отсутствием в ее действиях состава административного правонарушения, на основании п. 2 ч. 1 ст.24.5 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получении копии постановления.

             Мировой судья                                                                С.А. Самойленко